
 

 

 

                                令和７年３月１５日発行 

                  運営： テルウェル東日本：千葉市アフタースクール事務所 

（043-239-5582） 

横戸小学校アフタースクール（043-216-0220） 

桜のつぼみもふくらみ始め、新しい年度のスタートがすぐそこまで来ていることを感じます。 

お子様のご入学・ご進級を心よりお喜び申し上げます。 

保護者の皆様には、日頃よりアフタースクール：（AS）の活動にご理解とご協力をいただきありが

とうございます。4月より新 1年生を迎え、お子様が安心して楽しく過ごせる場所であることと同

時に、多くの体験や経験を重ね成長できるよう努めてまいります。何卒よろしくお願いいたします。 

 

    

 

 

 

 

 

 

【：水消火器を使った消火訓練：】       【：腹話術（劇団：よーい・どんどん）：】 

・4月から人数が増えることにより図書室の利用も予定しています。学年で分けますので兄

弟間でバラバラになることがあります。お迎え等でご迷惑をお掛けするかと思いますが、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

・春休みの利用予定は必ず登所時間のご入力をお願いいたします。また、当日の欠席等のご

連絡は： 利用予定ツール」では朝8時まで。それ以降は： 保護者連絡ツール」で10時ま

でにお願いいたします。 

・令和7年度： 児童：・家庭調査票及び緊急連絡票」を17日より配付します。新しい情報を

ご記入の上、今月中にお持ちください。今年度の物は4月1日以降にお返しします。 

活動の様子 

【春休みの持ち物について】   

（毎日持ってくるものの他に） 

・お弁当（落花生・そば・キウイフルーツは、家庭からの持参はご遠慮ください。） 

・学習道具：（学習時間を30分～45分設けます。静かに過ごせるように、読みたい本：（まん

がも可）、ぬりえ、色鉛筆、自由帳をお持ちいただいても構いません。 

～毎日持ってくるもの～ 

・水筒 ハンカチ ティッシュ 

・マスク（必要に応じて） 

・学習用具（ドリル、宿題など） 

～アフタースクールに置いておくもの～ 

・うわばき（うわばき袋に入れてください） 

・外遊び用の帽子（ASでの保管も可能です） 

・着替え（着替え袋に入れてください） 



 

場所 時間

１日 火 新入生かんげい会
ルーム
運動場

10:00～11:00

２日 水

３日 木

４日 金 校庭のちいさんぽ 運動場 10:00～11:00

５日 土

６日 日 おやすみ

７日 月 お話会 ルーム 10:00～10:30

８日 火

９日 水

10日 木

11日 金 こいのぼり製作（１年生） ルーム 11:00～12:00

12日 土

13日 日 おやすみ

14日 月

15日 火 ドッジビー
運動場
（体育館） 15:00～15:30 (持ち物)　うわばき

16日 水

17日 木

18日 金 こいのぼり製作（２年生以上） ルーム 15:00～16:00

19日 土

20日 日 おやすみ

21日 月

22日 火 社長ゲーム ルーム 15:30～16:00

23日 水 スポレク
運動場
（体育館） 16:00～16:30 (持ち物)　うわばき

24日 木

25日 金

26日 土

27日 日 おやすみ

28日 月

29日 火 おやすみ

30日 水 お誕生日会 ルーム 14:00～14:30

　横戸小学校アフタースクール　４月活動予定表

　 活動内容
その他の
お知らせ

※給食のない日はお弁当を持たせてください

※活動場所は変更になる場合があります


